)

MUNICIPIO DE HUEHUETLAN EL GRANDE . BLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

2019 2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN 17,701, 736.90 46,939,166.25
IMPUESTOS 169, 068.00 151,430.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 409, 067.00 126,727.00
PRODUCTOS 56, 325.48 149,121.31
APROVECHAMIENTOS 2,210.23 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 0.00 0.00

PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB. 17,

FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION 6,
SERVICIOS PERSONALES 2,

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES 1,

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 11,

ACTIVIDADES DE OPERACION
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065, 066.19

0.00

0.00
212,255.29
997,149.22
850,873.47
495,999.85

0.00

0.00
868,232.75
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

489,481.61

46,434,382.14

0.00

77, 505.80
12,683,751.67
6,521,440.37
1,943,415.91
3,178,921.20
27,513.90

0.00

0.00
1,012,460.29
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

34,255,414.58

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Incremento/Disminucién Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al

Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al

Final del Ejercicio
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2019 2018
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

2,499,871.17
2,453,205.39

11,865.78
34,800.00

-2,499,871.17

-1,190,502.87
0.00

0.00

0.00
-1,190,502.87
2,078,280.85
0.00

0.00

0.00
2,078,280.85

-3,268,783.72

5,720,826.72

544,927.95

6,265,754.67

4,651,972.19
4,651,972.19

0.00
0.00

-4,651,972.19

-28,977,199.64
0.00

0.00

0.00
-28,977,199.64
81,314.80

0.00

0.00

0.00

81,314.80

-29,058,514.44

544,927.95

0.00

544,927.95
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus na}'&s,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. & "

o
) e
; > ORERIA MUK;E:IPAL
-~ 585F ANGEL GONZALEZ CARPINTEYRO c. MARTO THGN
PR&S‘%%%%‘%%%’%‘GP?}%%DENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO Ergyrczpm msl,' ggAN DE, PUE

HUEHUET,AN EL %ZANDE PUE

SECRETARIO
DE

HUEHUEM%M ME
2048 - 2029

Pégina 2 de 2





